
Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Grundschule Föhr-Land

0 211001 41410000 0 0 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243004.41420000)

0 211001 43210000 100 100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Sporthallennutzung)

0 211001 52310000 1.900 1.900 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen (Leasing Kopierer)

0 211001 52620000 1.000 1.000 Aus- und Fortbildung

0 211001 52710000 9.500 9.500 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Geräte, u.ä.)

0 211001 52910000 20.000 22.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen (Lehr- und Lernmittel)

0 211001 52910000 21025 0 0 Lehr- und Lernmaterial Integrationsschüler

0 211001 52910000 21028 0 0 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243004.52910000)

0 211001 54310000 7.900 8.500 Geschäftsaufwendungen

0 211001 54315000 300 300 Reisekostenvergütung

0 211001 54410000 7.000 7.200 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (Schülerunfallversicherung)

0 211001 07910000 1.000 1.000 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge (250 € - 1.000 €)

0 211001 08000000 36.000 10.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (> 1.000 €)

0 211001 08910000 25.000 15.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

100 109.600 100 76.400

Rüm-Hart-Schule 

0 211002 41410000 0 0 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243005.41420000)

0 211002 43210000 100 100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Sportplatz, Sporthalle)

0 211002 52310000 1.200 1.200 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen (Leasing Kopierer)

0 211002 52620000 1.000 1.000 Aus- und Fortbildung

0 211002 52710000 27.500 28.500 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 211002 52910000 12.500 17.500 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 211002 52910000 21025 7.100 7.100 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen (Integration)

0 211002 52910000 21028 0 0 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243005.52910000)

0 211002 54310000 7.200 7.500 Geschäftsaufwendungen

0 211002 54410000 8.800 8.600 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (Schülerunfallversicherung)

0 211002 07910000 1.500 1.500 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge (250 € - 1.000 €)

0 211002 08000000 15.000 7.500 Betriebs- und Geschäftsausstattung (> 1.000 €)

0 211002 08910000 30.000 10.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

100 111.800 100 90.400

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €



Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €

Öömrang Skuul

0 216001 41410000 0 0 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243006.41420000)

0 216001 44880000 0 0 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen übrige Bereiche

0 216001 52310000 1.300 1.400 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen (Leasing Kopierer)

0 216001 52620000 800 1.500 Aus- und Fortbildung

0 216001 52710000 15.000 10.000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 216001 52910000 42.000 46.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 216001 52910000 21025 800 800 Lehr- und Lernmaterial Integrationsschüler

0 216001 54290300 3.500 4.000 Schülerbeförderung zum Schwimmunterricht

0 216001 54310000 6.000 6.500 Geschäftsaufwendungen

0 216001 54313000 2.500 3.000 Post- und Fernmeldegebühren

0 216001 54315000 500 500 Reisekostenvergütung

0 216001 54410000 11.200 11.200 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (Schülerunfallversicherung)

0 216001 07910000 5.000 17.000 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge (250 € - 1.000 €)

0 216001 08000000 30.000 15.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (> 1.000 €) 

0 216001 08910000 13.000 15.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

0 131.600 0 131.900



Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €

Eilun Feer Skuul

0 218101 41410000 21028 0 0 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land (Schulsozialarbeit)

Hinweis: ab 2023 neues Produktsachkonto (neu: 243007.41420000)

0 218101 41440000 1.000 1.000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke sonst. öffentl. Bereich

0 218101 43210000 500 500 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Sportplatz, Sporthalle)

0 218101 44880000 2.500 2.500 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen übrige Bereiche

0 218101 52310000 25.000 24.000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen (Leasing Kopierer, Pacht Sportplatz)

0 218101 52620000 1.600 2.000 Aus- und Fortbildung

0 218101 52710000 29.000 25.000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 218101 52910000 50.000 50.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 218101 52910250 1.500 1.500 Lehr- und Lernmaterial Integrationsschüler

0 218101 54310000 12.000 15.000 Geschäftsaufwendungen

0 218101 54311000 1.500 1.500 Bürobedarf

0 218101 54312000 1.500 1.800 Bücher und Zeitschriften

0 218101 54313000 6.100 6.100 Post- und Fernmeldegebühren

0 218101 54314000 500 700 Öffentliche Bekanntmachungen

0 218101 54315000 800 800 Reisekostenvergütungen

0 218101 54410000 33.000 32.000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (Schülerunfallversicherung)

0 218101 70000000 0 67.000 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge (über 1.000 €)

0 218101 07910000 1.000 22.000 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge (250 € - 1.000 €)

0 218101 08000000 40.000 5.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (> 1.000 €)

0 218101 08910000 36.000 40.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €) 

4.000 239.500 4.000 294.400

Schülerbeförderung

0 241001 41420000 70.000 157.850 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Gemeinden

0 241001 43210000 2.500 0 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Selbstzahler)

0 241001 44820000 1.500 0 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Gemeinden

0 241001 54290100 25.000 55.000 Schülerbeförderung Grundschule Föhr-Land

0 241001 54290200 55.000 76.000 Schülerbeförderung Schulzentrum

0 241001 54290300 25.000 53.000 Schülerbeförderung Amrum

0 241001 54290400 4.000 0 Schülerbeförderung Selbstzahler

0 241001 54290500 2.000 16.000 Schülerbeförderung sonstige (z.B. Schulwegbegleitung)



Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €

74.000 111.000 157.850 200.000

Offene Ganztagsschule (Rüm-Hart-Schule)

0 243001 43210000 28.000 31.000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Mittagessen)

0 243001 41410000 10.000 11.000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land

0 243001 44810000 0 0 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Land

Hinweis: ab 2023 geändertes Sachkonto

0 243001 52620000 7.000 6.000 Aus- und Fortbildung

0 243001 52910000 1.500 2.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243001 52910300 33.000 36.000 Mittagessen OGS

0 243001 52910400 6.000 4.500 Ausstattung OGS

0 243001 54317000 4.500 5.000 Sonstige Geschäftsausgaben (Kursangebote OGS)

0 243001 10000000 0 9.000 Imm. Vermögensgegenstände/ Einführung digitales Buchungssystem Mittag

0 243001 08910000 2.500 2.500 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

38.000 54.500 42.000 65.000

Offene Ganztagsschule (Eilun Feer Skuul)

0 243002 43210000 14.000 16.000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Mittagessen)

0 243002 44610000 300 300 sonstige private Leistungsentgelte (z.B. Schließfachschlüssel)

0 243002 44810000 0 0 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Land

Hinweis: ab 2023 geändertes Sachkonto

0 243002 41410000 6.000 6.500 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243002 52620000 2.500 2.500 Aus- und Fortbildung

0 243002 52710000 800 1.200 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 243002 52910000 2.300 3.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243002 52910300 20.000 22.000 Mittagessen OGS

0 243002 52910400 3.500 3.500 Ausstattung OGS

0 243002 54317000 10.500 12.000 Sonstige Geschäftsausgaben

0 243002 08910000 1.500 1.500 Betriebs- und Geschäftsausstattung (150 € - 1.000 €)



Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €

14.300 41.100 22.800 45.700

Betreute Grundschule (Öömrang Skuul) (ab SJ 2024/2025 Umwandlung in Offene Ganztagsschule vorgesehen)

0 243003 43210000 13.000 16.000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Mittagessen)

0 243003 41410000 4.000 5.000 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243003 52310000 0 0 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen (Miete Konvektomaten, entfällt ab 2022)

0 243003 52620000 1.500 2.500 Aus- und Fortbildung

0 243003 52710000 3.500 3.500 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

0 243003 52910000 2.000 3.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243003 52910300 14.500 18.000 Mittagessen BGS

0 243003 54310000 500 1.000 Geschäftsaufwendungen

0 243003 54317000 3.500 3.500 Sonstige Geschäftsausgaben (Kursangebote OGS)

0 243003 08910000 3.000 5.000 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

17.000 28.500 21.000 36.500

Schulsozialarbeit Grundschule Föhr-Land

0 243004 41410000 0 8.000 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243004 41420000 7.000 0 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Gemeinden (GV)

(Hinweis: ab 2024 neues Produktsachkonto (neu: 243004.41410000)

0 243004 52620000 3.000 3.000 Aus- und Fortbildung

0 243004 52910000 1.000 1.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243004 54310000 0 700 Geschäftsaufwendungen (neu ab 2024; Telefongebühren, Dienstreisen u.ä.)

0 243004 08910000 400 1.200 Betriebs- und Geschäftsausstattung (250 € - 1.000 €)

7.000 4.400 8.000 5.900

Schulsozialarbeit Rüm-Hart-Schule

0 243005 41410000 0 10.000 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243005 41420000 10.000 0 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Gemeinden (GV)

(Hinweis: ab 2024 neues Produktsachkonto (neu: 243005.41410000)

0 243005 52620000 1.500 1.500 Aus- und Fortbildung

0 243005 52910000 500 500 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243005 54310000 0 350 Geschäftsaufwendungen (neu ab 2024; Telefongebühren, Dienstreisen u.ä.)



Kurze Erläuterung der Bedarfsposition

Gem. Produkt Sachkonto Projekt Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben (nicht mehr als 100 Zeichen)

Betrag HH 2023 in €Doppisches Produktsachkonto Betrag HH 2024 in €

10.000 2.000 10.000 2.350

Schulsozialarbeit Öömrang Skuul

0 243006 41410000 0 8.000 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243006 41420000 6.000 0 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Gemeinden (GV) 

(Hinweis: ab 2024 neues Produktsachkonto (neu: 243006.41410000)

0 243006 52620000 1.500 1.500 Aus- und Fortbildung

0 243006 52910000 500 500 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243006 54310000 0 350 Geschäftsaufwendungen (neu ab 2024; Telefongebühren, Dienstreisen u.ä.)

6.000 2.000 8.000 2.350

Schulsozialarbeit Eilun Feer Skuul

0 243007 41410000 0 15.000 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Land

0 243007 41420000 16.000 0 Zuweisungen und Zuschüsse lfd. Zwecke Gemeinden (GV)

(Hinweis: ab 2024 neues Produktsachkonto (neu: 243007.41410000)

0 243007 52620000 3.000 3.000 Aus- und Fortbildung

0 243007 52910000 1.000 1.000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

0 243007 54310000 0 700 Geschäftsaufwendungen (neu ab 2024; Telefongebühren, Dienstreisen u.ä.)

16.000 4.000 15.000 4.700


